АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

28.04.2025 Г. № 141

  О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИИ

По информации из Мордовского центра по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды – филиала ФГБУ «Верхне-Волжское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» на территории Торбеевского муниципального района 29 апреля 2025 года днем местами по Республике Мордовия ожидаются порывы ветра до 17 м/с.
В связи с создавшейся ситуацией, в целях минимизации ущерба на территории Торбеевского муниципального района:
          1. Привести силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Торбеевского муниципального района Республики Мордовия  в режим ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ с 08 ч 00 мин 29 апреля 2025 года и до особого распоряжения.
          2. Оповестить службы муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС Торбеевского муниципального района о введении режима повышенной готовности.
         3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Торбеевского муниципального района по промышленности, строительству, транспорту, ЖКХ и связи – первого заместителя председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации Торбеевского муниципального района.
         4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Торбеевского
муниципального района
С.Ф.  Шичкин